Zweiter Tarifvertrag

zur Anderung des Tarifvertrages
fiir die Arztinnen und Arzte

im Stédtischen Krankenhaus Eisenhiittenstadt
- 2. And.TVITV-Arzte/EHS -

vom 01. Oktober 2013

Zwischen

der Stadtisches Krankenhaus Eisenhuttenstadt GmbH
(weiterhin ,der Arbeitgeber”)
einerseits

und

dem Marburger Bund,
Landesverband Berlin/Brandenburg
vertreten durch den Vorstand
(weiterhin ,Marburger Bund®)
andererseits

wird folgender Tarifvertrag vereinbart:



2. AndTV/TV-Arztel//EHS vom 01. Oktober 2013

§ 1 Inkraftsetzung und Anderung des TV-Arzte/EHS

Der Tarifvertrag fur Arztinnen und Arzte im Stadtischen Krankenhaus Eisenhuttenstadt (TV-
Arzte/EHS) vom 28. April 2007, zuletzt geandert am 20. Januar 2011, wird - soweit gekundigt — mit
den folgenden Anderungen wieder in Kraft gesetzt.

In § 4 Absatz 2 wird in Satz 2 die Betragsangabe ,20,00 Euro* in ,25 Euro" geandert und Satz 3
wird ersatzlos gestrichen.

§ 7 Absatz 1 wird um folgenden Satz 3 erganzt:

»*FOr Umkleidezeiten werden pro Dienst insgesamt sechs Minuten auf die Arbeitszeit
angerechnet.”

In§ 11 Abs. 1 Satz 3 wird das Wort ~Kalenderhalbjahr* durch ~Kalendervierteljahr" ersetzt.
Das Bereitschaftsdienstentgelt (§ 11 Absatz 2) wird auf folgende Betrage erhoht:

EGI 2500 Euro
EGIl 29,50 Euro
EG Il 32,50 Euro
EGIV 34,50 Euro”

In § 11 wird folgender Absatz 3a eingefugt:

»(3a) Beschéttigte, die
a) mindestens finf Bereitschaftsdienste oder
b) mindestens 80 Bereitschaftsdienststunden
im Kalendermonat geleistet haben, erhalten fiir Jede Bereitschaftsdienststunde im laufenden
Kalendermonat, die sie
a) uber finf Bereitschaftsdienste oder
b) aber 80 Bereitschaftsdienststunden
hinaus leisten, einen Zuschlag von zwei Euro auf das Bereitschaftsdienstentgelt. “

§ 25 Abs. 1 Satze 2 und 3 erhalten folgende Fassung:

.“Bei Verteilung der wéchentlichen Arbeitszeit auf funf Tage je Kalenderwoche betragt die
Dauer des Erholungsuriaubes 29 Arbeitstage und ab dem siebten Jahr der arztlichen Tatigkeit
30 Arbeitstage im Kalenderjahr. *MaBgeblich fir die héhere Urlaubsdauer ist das Jahr, in dem
das siebte Jahr &rztlicher Tatigkeit beginnt.

In § 33 Nr. 9 Satz 2 werden nach dem Wort » Tabellenentgelt” die Warter ,und die Strukturzulage
(Gesamtentgelt)” eingefligt und der Klammerverweis +(§17)" gestrichen.



2. AndTV/TV-Arztel//EHS vom 01. Oktober 2013

8. § 33 Nr. 10 wird wie folgt gefasst:

,Uberstunden sind die auf Anordnung des Arbeitgebers geleisteten Arbeitsstunden, die (ber
die im Rahmen der regelméBigen Arbeitszeit von vollbeschaftigten Arzten

(§ 7 Abs. 1 bzw. Abs. 2) fur die Woche dienstplanmaBig bzw. betriebstiblich festgesetzten
Arbeitsstunden hinausgehen und nicht bis zum Ablauf von vier Kalenderwochen oder — bei
Arbeit nach einem Schichtplan — spétestens im néchsten Schichtplanturnuns ausgeglichen
werden.”

9. In § 35 Absatz 2 und Abs. 3 Buchst. A, b, c und e wird die Datumsangabe ,28. Februar 2013"
jeweils durch die Datumsangabe ,29. Februar 2016" ersetzt.

10. § 35 Absatz 3 erhalt einen neuen Buchstaben g:

.9) § 7 Abs. 1 Satz 3 ohne Nachwirkung mit einer Frist von drei Monaten zum Ende eines
Kalendervierteljahres, frihestens zum 31. Dezember 2014*

1. Die Anlagen A, B, und C zu § 17 Absatz 1 (Entgelttabelle) werden durch die neuen
Entgelttabellen A bis D (Anlage zu diesem Tarifvertrag) ersetzt.

§ 2 Inkrafttreten
(1) Dieser Tarifvertag tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2013 in Kraft.
(2) Abweichend vom Absatz 1 tritt
§ 1 Nr. 1, 4 bis 6 jeweils zum 01. Januar 2014

in Kraft.
Potsdam, den 14. November 2013

/U , &M(W

Fur den Fur den
Arbeitgeber Marburger Bund




v 14. Novem

Anlage zu § 17 Absatz 1:

Tabelle A

r 2013

Tabellenentgelt und Strukturzulage ab 1. Oktober 2013

Anlage zu § 1 Nr. 11

Entgelt-
gruppe

EGIV

EG Il

EGII

EG |

Stufe

N =

OO hAWN=

QO BhWONa

Stufe
nach
x Jahren

PO w

BAWON -

Struktur-
zulage

691,72 €

479,95 €
482,56 €

462,25 €
467,47 €
472,05 €
474,73 €
477,34 €
477,97 €

297,17
299,84
301,75
305,06

309,01

Tabellenentgelt

6.737,75 €

5.995,70 €
6.204,50 €

4.580,10 €
4.997,66 €
5.364,30 €
5.578,17 €
5.786,94 €
5.837,86 €

3.523,27 €
3.737,15 €
3.889,90 €
4.154,69 €
4.470,41 €

Summe

Tabellenentgelt

plus

Strukturzulage

7.429,47 €

6.475,65 €
6.687,06 €

5.042,35 €
5.465,13 €
5.836,35 €
6.052,90 €
6.264,28 €
6.315,83 €

3.820,44 €
4.036,99 €
4.191,65 €
4.459,75 €
4.779,42 €

Die ZVK-Beitrage richten sich nach dem Tabellenentgelt.

Das Stundenentgelt berechnet sich aus der Summe.




2. AndTV/TV-Arzte/EHS vom 14. November 2013

Tabelle B

Tabellenentgelt und Strukturzulage ab 1. Januar 2014

Entgelt-
gruppe

EGIV

EG I

EGII

EG |

Stufe

N -

OOh WN-=

b WON =

Stufe
nach
x Jahren

Ao OO W

B ON-=

Struktur-
zulage

788,30 €

564,13 €
569,49 €

527,80 €
538,52 €
547,92 €
56342 €
568,78 €
560,08 €

346,84
352,32
356,24
363,04
371,14

Tabellenentgelt

6.737,75 €

5.995,70 €
6.204,50 €

4.580,10 €
4.997,66 €
5.364,30 €
5.578,17 €
5.786,94 €
5.837,86 €

3.523,27 €
3.737,15 €
3.889,90 €
4,154,690 €
4.470,41 €

Tabellenentgelt

plus

Strukturzulage

7.526,05 €

6.559,83 €
6.773,99 €

5.107,90 €
5.536,18 €
5.912,22 €
6.131,59 €
6.345,72 €
6.397,94 €

3.870,11 €
4.089,47 €
4.246,14 €
4.517,73 €

__4.841,55 €

Die ZVK-Beitrage richten sich nach dem Tabellenentgelt.

Das Stundenentgelt berechnet sich aus der Summe.




2. AndTVITV-Arzte/EHS vom 14. November 2013

Tabelle C

Tabellenentgelt und Strukturzulage ab 1. Juli 2014

Entgelt-
gruppe

EG IV

EG Il

EG I

EG |

Stufe

onbhON= N =

abhWN =

Stufe
nach
x Jahren

—
Ao W

sON =

Struktur-
zulage

938,82 €

695,33 €
704,97 €

629,96 €
649,24 €
666,16 €
676,05 €
685,69 €
688,04 €

424,24
434,11
441,16
453,39
467,97

Tabellenentgelt

6.737,75 €

5.995,70 €
6.204,50 €

4.580,10 €
4,997,66 €
5.364,30 €
5.578,17 €
5.786,94 €
5.837,86 €

3.523,27 €
3.737,15€
3.889,90 €
4.154,69 €
447041 €

Summe

Tabellenentgelt

plus

Strukturzulage

7.676,57 €

6.691,03 €
6.909,47 €

5.210,06 €
5.646,90 €
6.030,46 €
6.254,22 €
6.472,63 €
6.525,90 €

3.947,51 €
4.171,26 €
4.331,06 €
4.608,08 €
4.938,38 €

Die ZVK-Beitrage richten sich nach dem Tabellenentgeit.

Das Stundenentgelt berechnet sich aus der Summe.




Z éndTWTV-A@gIEHS vom 14. November 2013

Tabelle D

Tabellenentgelt und Strukturzulage ab 1. Juli 2015

Entgelt e | o .M
ntgelt- truktur- abellenentge
gruppe Stufe rjaﬁh zulage Tabellenentgelt plus
R4S Strukturzulage
EG IV 1.092,35€| 6.737,75€ 7.830,10 €
EG Il 1 829,15 € 5.995,70 € 6.824,85 €
2 3 843,16 € 6.204,50 € 7.047,66 €
EG I 1 734,16 € 4.580,10 € 5.314,26 €
2 3 762,18 € 4.997,66 € 5.759,84 €
3 6 786,77 € 5.364,30 € 6.151,07 €
4 8 801,13 € 5.578,17 € 6.379,30 €
5 10 815,14 € 5.786,94 € 6.602,08 €
6 14 818,56 € 5.837,86 € 6.656,42 €
EG | 1 503,19 3.523,27 € 4.026,46 €
2 1 517,54 3.737,15€ 4.254,69 €
3 2 527,78 3.889,90 € 4.417,68 €
4 3 545,55 415469 € 4.700,24 €
5 4 566,74 4.470,41 € 5.037,15 €

Die ZVK-Beitrage richten sich nach dem Tabellenentgelt.

Das Stundenentgelt berechnet sich aus der Summe.




